
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castel Vittorio.  Responsabile Procedimento: Maccapani Achille (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

 

Comune di Castel Vittorio 

PROVINCIA DI  IM 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
AFFARI GENERALI 

N. 47 DEL 30/08/2024 REG.GEN 
  

OGGETTO: 

FORNITURA ENERGIA ELETTRICA AMBITO SERVIZIO A TUTELE GRADUALI PER 
LE PICCOLE IMPRESE ISTITUITO DA ARERA - SOC. ENEL ENERGIA S.P.A. - 
IMPEGNO DI SPESA CODICE CIG B2B11EE436           

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di agosto del giorno trenta nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AFFARI GENERALI 

 

RILEVATO CHE l’attività di fornitura di energia elettrica costituisce attività obbligatoria ex lege per 

l’amministrazione in quanto finalizzata a consentire agli uffici lo svolgimento dell’attività ordinaria 

dell’Ente; 

 

DATO ATTO CHE dal 1 luglio 2024 il nostro fornitore per l’energia elettrica nell’ambito del Servizio 

a Tutele Graduali per le piccole imprese, istituito da ARERA, risulta essere Enel Energia S.p.a; 

 

CONSIDERATO che si rende necessario effettuare la fornitura di energia elettrica per un importo 

di euro 4.999,99 oltre IVA per un totale complessivo pari ad euro 6.099,99 IVA compresa B.P. 

2024/2026; 

 

DATO ATTO CHE la società Enel Energia S.p.a. con sede in Roma – Via L. Boccherini 15, dal 

01.07.2024 è subentrata alla società A2A Energia Spa, nelle forniture di energia elettrica alle 

aziende che utilizzano il “Servizio a Tutele Graduali”; 

 

CONSIDERATO che i prezzi relativi all’ energia elettrica praticati dalla società commerciale Enel 

Energia Spa sono in linea con il prezzo di mercato;  

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castel Vittorio.  Responsabile Procedimento: Maccapani Achille (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

RITENUTO doveroso provvedere all’impegno per complessivi euro 6.099,99 IVA compresa per la 

fornitura di energia elettrica con imputazione al Cap. 140/10/2 codice 01.02.1 e al Cap. 2890/10/1 

codice 10.05.1 per la rispettiva quota di competenza - BP 2024/2026; 

 

DATO ATTO che gli impegni sopra citati ricadono nelle spese a carattere continuativo necessarie 
per garantire il mantenimento del livello qualitativo e quantitativo dei servizi esistenti; 

 
 
VISTI: 

• Il D.Lgs. 267/2000; 

• Il D. Lgs. n. 50/2016; 

• Il Regolamento di Contabilità vigente 
 

OSSERVATO che il presente provvedimento diventa esecutivo per effetto dell’apposizione da 

parte del responsabile del servizio finanziario del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria della relativa spesa; 

 

DETERMINA 

 

DI PROVVEDERE all’impegno di spesa di complessivi € 6.099,99 IVA compresa a titolo di 

copertura dell’onere economico connesso alla fornitura dell’energia elettrica - società Enel 

Energia Spa con sede in Roma – Via L. Boccherini 15 - con imputazione al Cap. 140/10/2 codice 

01.02.1 e al Cap. 2890/10/1 codice 10.05.1 per la rispettiva quota di competenza BP 2024/2026; 

 

DI DARE ATTO che il presente atto è reso immediatamente eseguibile con l’apposizione della 

firma da parte del Responsabile del Servizio finanziario; 

 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo pretorio del comune per 15 
gg consecutivi. 
 
DI RENDERE NOTO che il Responsabile Unico del procedimento è il Dott. Achille Maccapani; 
 

 

 

                                                                                                            Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                            F.to: Dott. Achille Maccapani 
 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Castel Vittorio.  Responsabile Procedimento: Maccapani Achille (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                  F.to: Dott. Achille Maccapani 

 

 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi.  
 
 
 

 
Il Segretario Comunale 

F.to: Dott. Achille Maccapani 
 

 


